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در ـ فضای ـ مجازی #  پرسه ـ 

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم که مورد 
توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب به معنی تایید آنها از سوی 

کیهان نیست.
 معنی کامل وقاحت

 علی سیستانی: »عمله خبرنگاران شبکه سعودی ایران اینترنشنال دارن 
به انتخابات ایران شبهه وارد میکنن، جالبه مزدور و حقوق بگیر رژیم مستبد 
سعودی هستن که حتی یک انتخابات هم برگزار نکرده! معنی کامل وقاحت 

و بی شرمی.«
 نامزدها پس از انتخاب هم گزارش دهند

 سید یاسر جبرائیلی: »نامزدهای انتخاباتی گروه هایی ]در فضای مجازی[
تشکیل داده اند. خواهش حقیر این است که این گروه ها حفظ شوند. حضور 
داشته باشید. ان شاءالله نامزدها پس از پیروزی، هم به حامیان گزارش 
خواهند داد، هم مشورت خواهند گرفت. تا امروز وظیفه حزب الله حمایت بود، 

از فردا وظیفه، کمک و مطالبه است.«
 آقایون نماینده به فکر مردم زجر کشیده باشید

 کاربری با انتشار این تصویر نوشت: »آقایون نماینده، احتراما چشماتون رو 
باز کنید و ببینید فردا بر کرسی سبز مجلس نشستید مدیون این مردم زجر 
کشیده هستید؛ پس فراموش نکنید و قدرشناس باشید. اگرتا به حال دنبال 
منافع شخصی و جناحی بودید از این به بعد به فکر این ملت باشید تا اون 

دنیا شرمنده امام و شهدا نباشید.«

چرا رفتم رای بدم؟
 حمید نوروزی: »منم از دست خیلی از مسئولین دلگیرم و از فشار 
اقتصادی که به مردم وارد میشه ناراحتم اما این انقلاب اسلامی که خار چشم 
آمریکا و اسرائیل و...هست رو هم دوست دارم. دوسش دارم که اومدم توی 
روز انتخابات به داد انقلاب برسم و در تشکیل مجلس قوی و ایران قوی و 

سربلند نقش داشته باشم؛ خدایا از من بپذیر.«
علی سالاروند: »به شرفم قسم کرونا که جای خود داره! اگر سنگ از آسمون 
بباره و زمین دهان باز کنه و زلزله و سیل هم بیاید. به کوری چشم دشمنان و 
منافقین پس فطرت، باز پای صندوق رای می روم و رای می دهم. مگر شوخی 

است؟ ما برای این نظام ۴۰ساله خون داده ایم و خونِ دل خورده ایم.«
ابراهیم: »می آیم چون کلمه به کلمه وصیت شهدا گواهی حقانیت این انقلابه؛ 
من برای انتخاب مجلسی شایسته رای می دهم چراکه تنها راه نجات کشور 
مردانی از جنس بهشتی، باهنر و رجائی هاست من به مجلس قوی رای 

می دهم.«
تمرین درست رای دادن

 سید محمود رضوی هم با انتشار این تصویر نوشت: »نسل آینده ما از امروز 
تمرین درست رای دادن را کردند.«

حمله با چاقو 
به موذن 

مسجد

یک فرد مهاجم، موذن مسجدی انگلیس
را  انگلیس  پایتخت  در  پارک«  »ریجنس 
هنگامی که در داخل مسجد در حال گفتن 

اذان بود با ضربات چاقو زخمی کرد.
به گزارش صدا و سیما  ، شاهدان عینی 
گفته اند موذن به بیمارستان منتقل شد و گفته 

می شود فرد مهاجم پس از حمله به دست حاضران در مسجد مهار و تحویل 
پلیس شد.

رسانه های انگلیس اعلام کردند پس از ساعت ۱۵ به وقت محلی، زمانی 
که موذن مسجد ریجنس پارک در لندن، با سر دادن ندای اذان، نمازگزاران 
را به گزاردن نماز عصر فرا می خواند، فردی با چاقو به موذن حمله و وی را از 
ناحیه گردن مجروح کرد. پلیس فرد ضارب را در درون مسجد بازداشت کرد.
پلیس هنوز هویت مهاجم را فاش نکرده است و گفته بررسی در این باره 

ادامه دارد.
رسانه ها در انگلیس به نقل از مقامات امنیتی، نوشتند جریان های راست 
افراطی رو به رشد ترین و بزرگ ترین تهدید امنیتی برای این کشور محسوب 

می شوند.
همچنین در این رابطه عضو شورای مسلمانان بریتانیا از حمله به 

مسلمانان در این کشور ابراز نگرانی کرد.
مقداد ورسی که بار ها درباره افزایش فعالیت اسلام  هراسانه برخی رسانه ها 
و سیاستمداران در انگلیس هشدار داده بود گفت: بی توجهی به هشدار ها 
درباره افزایش اسلام هراسی در این کشور موجب شده است گروه های راست 

افراطی در این کشور فعال تر شوند.
وی با  اشاره به حمله با کارد به یک مسلمان نمازگزار در مسجدی در 
لندن افزود: اینگونه حملات نگرانی را در جامعه مسلمانان بریتانیا گسترش 

داده است.
چند ماه پیش شورای مسلمانان بریتانیا از دیدبان حقوق بشر در این 
کشور خواست بررسی اسلام هراسی را در حزب حاکم محافظه کار، آغاز کند.
شبکه تلویزیونی آی تی وی در انگلیس اعلام کرد: شورای مسلمانان 
بریتانیا در نامه خود، بررسی رسمی اسلام هراسی را در حزب محافظه کار 
خواستار شده و نوشته است دستکم ۱۵۰ نفر از نامزد ها و اعضای این حزب، 
به اسلام هراسی در کشور مشغولند. در این نامه آمده که اسلام هراسی در 
حزب حاکم محافظه کار، نهادینه شده است، اما مقامات این حزب، منکر این 

واقعیت اند و نژادپرستی علیه مسلمانان را نادیده می گیرند.
در سال های اخیر حملات به مسلمانان و اقلیت های نژادی در کشور های 

اروپایی از جمله انگلیس افزایش یافته است.

اخبار کوتاه اجتماعی

تکذیب نامه جعلی منسوب به پزشکی قانونی
سازمان پزشکی قانونی کشور- سازمان پزشکی قانونی کشور با صدور بیانیه ای 
اعلام کرد: »پیرو انتشار نامه جعلی منتسب به این سازمان در شبکه های 
اجتماعی درباره آمار کشته شدگان حوادث آبان 98 که ضمن ایرادات متعدد 
و فاحش ظاهری، دارای  اشکالات متعدد در شیوه نگارش اداری بوده و بیانگر 
عدم آشنایی ابتدایی جاعلان از نحوه مکاتبات اداری می باشد، به اطلاع 
می رساند مطالب مطرح شده در نامه جعلی مذکور نیز به کلی کذب می باشد.«

پیشگیری از سوختگی 
نیازمند یک وزارت بهداشت پیگیر 

فارس- رئیس  نهمین کنگره کشوری سوختگی گفت: برای پیشگیری از 
سوختگی، دولت کارآمد به همراه وزارت بهداشت به روز و پیگیر قانون 

مداری لازم داریم.
بیشترین قصور پزشکی مربوط به چه پزشکانی است؟

ایسنا- مدیرکل پزشکی قانونی استان تهران با بیان اینکه میزان قصور پزشکی 
در رشته های مختلف دارای نوسان است گفت: معمولا بیشترین قصور متعلق 

به رشته های دندانپزشکی و زنان و زایمان است.
 150کیلو حشیش و تریاک کشف شد

پایگاه خبری پلیس- رئیس  پلیس مبارزه با مواد مخدر پایتخت از دستگیری 
8 قاچاقچی در عملیات مشترک با پلیس استان کرمان و کشف ۱۰۲ کیلو 

حشیش و ۴8 کیلو و ۵۰۰ گرم تریاک خبر داد.
 کشف ۳ تن مواد محترقه غیرمجاز در پایتخت

پایگاه خبری پلیس- سرپرست معاونت مبارزه با قاچاق کالا و ارز پلیس 
امنیت اقتصادی پایتخت از کشف سه تن مواد محترقه غیر مجاز در سه 
عملیات مستقل به ارزش ۱۵ میلیارد ریال و دستگیری سه نفر در این 

ارتباط خبرداد.
 تصویب طرح جامع حمل ونقل ریلی تهران

تسنیم- شهردار تهران با اعلام تصویب طرح جامع حمل ونقل ریلی تهران 
پس از چهار دهه در شورای عالی ترافیک، گفت: بر اساس این طرح با ایجاد 6 
خط جدید، طول خطوط مترو به ۵۰۰ کیلومتر)دو برابر طول فعلی( خواهد  
رسید و شهروندان با پیمودن مسافتی کمتر از هزار متر به مترو دسترسی 

خواهند داشت.
 فعالیت پارکبان ها غیر قانونی است

باشگاه خبرنگاران جوان- رئیس  پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ 
گفت: ما چیزی در تهران به عنوان پارکبان نداریم و اگر شخصی در جایی 
فعالیت می کند، قطعا غیرقانونی است.در حال حاضر سیستمی که شهرداری 
تهران به کارگیری کرده، بحث پارک هوشمند است و از طریق اپلیکیشن، 

سایت و با برداشتن پلاک ها شهرداری آن را کنترل می کند.
 برخورد تعزیرات با گرانفروشی ماسک 

سازمان تعزیرات حکومتی- سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی از آمادگی 
این سازمان برای رسیدگی به گرانفروشی ماسک و دستکش یکبار مصرف در 
پی شیوع ویروس کرونا خبر داد و گفت: هموطنان می توانند شکایات خود را 

از طریق سامانه تلفنی ۱۳۵ به این سازمان اعلام کنند.

دمای هوا از سه شنبه در برخی مناطق 5 تا 10 درجه سردتر می شود

آغاز فعالیت سامانه بارشی جدید در کشور از دوشنبه

صفحه ۱۰
 شنبه ۳ اسفند ۱۳۹۸
۲7 جمادی الثانی ۱۴۴۱ - شماره ۲۲۴۱۱

خروج 
مرگبار قطار 

مسافربری

پلیس استرالیا از کشته شدن دو نفر استرالیا
در حادثه خروج از ریلِ یک قطار بین 

ایالتی در خارج از شهر ملبورن خبر داد.
به گزارش ایسنا، این قطار که از مبدا 
سیدنی حرکت خود را آغاز کرده بود در 
نزدیکی شهر »والا« واقع در ۵۰ کیلومتری 

ملبورن دچار حادثه شده و از ریل منحرف شد.
به گفته پلیس، راهبر این قطار و یک مرد دیگر که هنوز هویت او 

مشخص نشده، در این حادثه جان خود را از دست داده اند.
عکس های منتشر شده از این حادثه چندین واگن از قطار را نشان 

می دهد که از مسیر ریلی خارج شده اند.
هم چنین ۱۲ نفر دیگر نیز در این حادثه زخمی شده اند که البته جراحات 

آنها جزیی اعلام شده است.
بنا بر گزارش رویترز، طبق اعلام مقامات حمل ونقل ایالت »نیو ساوت 

ولز« استرالیا، هنگام وقوع این حادثه حدود ۱6۰ مسافر در قطار بوده اند.

پیشرفت
 در مهار 

کرونا 

چین کاهش شدید  پنج شنبه  روز  چین 
موارد ابتلای جدید به ویروس کرونا را 
در این کشور گزارش کرد که امید ها را 
درباره نزدیک شدن به مهار این ویروس 

افزایش داد. 
به گزارش خبرگزاری فرانسه، آمار تلفات 

ناشی از این ویروس با مرگ ۱۱۴ نفر دیگر به ۲۱۱8 نفر رسید، اما مقامات 
بهداشتی چین کمترین میزان ابتلای به این ویروس را در نزدیک به یک ماه 

در استان هوبی، مرکز شیوع این ویروس، گزارش کردند.
بیش از ۷۴ هزار نفر در چین و صد ها نفر دیگر در ۲۵ کشور دنیا به این 

ویروس مبتلا شده اند.
یک مقام سازمان بهداشت جهانی با  اشاره به رویداد های اخیر در چین 
هشدار داد چین هنوز نتوانسته است به نقطه عطف )مهار کردن این ویروس( 

برسد.
مقامات چین این هفته گفتند تلاش های بسیار آنها برای مهار کردن 
این ویروس از جمله قرنطینه کردن ده ها میلیون نفر در استان هوبی و 
 محدود کردن تردد ها در شهر های این کشور در آستانه به ثمر نشستن 

است.
سخنگوی وزارت امور خارجه چین گفت: استان هوبی و شهر ووهان 
مرکز آن- جایی که گفته می شود این ویروس در دسامبر از آنجا آغاز شد- 

همچنان به شدت تحت تاثیر این ویروس واگیردار قرار دارد.
شهر های دور از مرکز این شیوع تردد های خود را در بیرون از خانه ها به 

شدت محدود کرده اند.
ریچارد برنن رئیس  مدیر اداره درمان های فوری منطقه ای در سازمان 
بهداشت جهانی گفت: چین در یک دوره کوتاه پیشرفت های قابل توجهی 

داشته است، اما باید گفت که هنوز کار تمام نشده است.
با این حال اما ژاپن با تشدید این بحران مواجه است، زیرا دو مسافر از 

یک کشتی کروز قرنطینه شده، جان خود را از دست دادند.

وزیر بهداشت با اشاره به مهار ویروس آنفلوآنزا 
در پاییز امسال گفت: میزان کشندگی آنفلوآنزا به 
مراتب از کرونا بیشتر بود و ما قطعا ویروس کرونا را 
با هوشمندی مردم و همکاری بین بخشی دستگاه ها 

مهار خواهیم کرد.
رئیس مرکز اطلاع رسانی وزارت بهداشت آخرین 

خبرها از ورود ویروس کرونا به کشور را تشریح کرد.
کیانوش جهانپور به پایگاه خبری وزارت بهداشت 
گفت: با توجه به همزمانی شیوع آنفلوآنزای فصلی و 
نگرانی های ایجاد شده در بین مردم در مورد کرونا ویروس 
ظرف روزهای گذشته، هزاران نفر به کلینیک ها و مراکز 
بهداشتی و درمانی مراجعه کردند که بیش از ۷۳۵ مورد، با 
علائم شبه آنفلوآنزا تحت نظر قرار گرفته و بستری شدند.

جهانپور اظهار داشت: با بررسی های انجام شده از 
بین افراد مشکوک، تا کنون ابتلای تعدادی از افراد از 
نظر ابتلا به ویروس »کووید۱9« )کرونا( بر اساس شواهد 
آزمایشگاهی، قطعی گزارش شده و بر اساس آخرین نتایج 
آزمایش های انجام شده، ابتلای ۱۳ مورد جدید تا روز 

جمعه قطعی به نظر می رسد.
وی افزود: نکته قابل توجه این است که از این ۱۳ 
مورد، اغلب موارد یا از ساکنین شهر قم هستند یا در 
شرح حال، سابقه سفر به شهر قم ظرف روزها و هفته های 
اخیر داشته اند. از میان ۱۳ مورد شناسایی شده جدید از 
»کووید ۱9«، هفت مورد مربوط به شهر قم، چهار مورد 
از بیماران بستری در شهر تهران و دو مورد نیز در استان 

گیلان هستند.
رئیس کمیته اطلاع رسانی قرارگاه مقابله با 
کروناویروس وزارت بهداشت خاطرنشان کرد: دو نفر از 
موارد شناسایی شده جدید نیز متاسفانه جان خود را از 
دست داده اند.)طبق اعلام روز چهارشنبه جهانپور، پیش 
از این دونفر در قم به علت ابتلا به کرونا جان خود را از 

دست داده بودند(
جهانپور  افزود: همچنین دو مورد مشکوک ابتلا به 
کووید ۱9، در شهر بابل تحت مراقبت قرار گرفته که 
ظاهرا سابقه مراجعت از قم داشته اند اما هنوز نتایج 
آزمایشات انجام شده از این افراد تا این لحظه )ظهر دیروز( 

گزارش نشده است.
وی ادامه داد: در شهر اراک روز پنجشنبه آزمایش 
یکی از موارد مشکوک نشان دهنده ابتلا به کووید۱9 بود 
که در گزارش روز پنجشنبه اعلام شد، 8 مورد مشکوک 
دیگر در اراک بر اساس نتایج نهایی آزمایشگاهی، مبتلا 
به کووید۱9 نیستند. حال عمومی فرد مبتلا به کووید 
۱9 در اراک که از همکاران پزشک ما است نسبت به روز 

پنجشنبه بهتر گزارش شده است.
رئیس اطلاع رسانی وزارت بهداشت یادآور شد: به نظر 
می رسد همانند الگوی مشاهده شده در بیماری آنفلوآنزای 
H۱N۱، موارد شدید و منجر به فوت در کووید۱9، بیشتر 
در گروه های مسن یا دارای بیماری های زمینه ای و یا 
نقص سیستم ایمنی مشاهده می شود و شدت بیماری زایی 

این ویروس لزوما از H۱N۱ بیشتر نخواهد بود.
جهانپورگفت: توصیه های عمومی مبنی بر رعایت 
نکات بهداشت فردی و شستشوی مداوم دست ها با 
آب و صابون مایع، ضدعفونی کردن سطوح تماس، 
رعایت بهداشت تنفس، پرهیز در استفاده از وسایل 
مشترک و ضدعفونی کردن آنها قبل از استفاده، پرهیز 
از استفاده از دخانیات با ادوات مشترک از جمله قلیان 
در این مورد کمک شایانی به پیشگیری، کاهش شیوع 
 و قطع زنجیره انتقال کرونا ویروس جدید خواهد 

کرد.

آخرین خبرها از ورود ویروس کرونا به کشور

وزیر بهداشت: خطر کرونا به مراتب کمتر از آنفلوآنزا است
 ورود چهارمین محموله 

کیت های تشخیص اختصاصی  کرونا به کشور
جهانپور همچنین از ورود چهارمین محموله  کیت های 
تشخیص اختصاصی کووید- ۱9 به ایران خبر داد و افزود: 
این کیت ها صبح جمعه  توسط کریستف هملمن، نماینده 
سازمان WHO در جمهوری اسلامی ایران از انبار دارو و 
تجهیزات پزشکی سازمان جهانی بهداشت در دوبی اخذ و 

در تهران به انستیتو پاستور ایران تحویل شد.
قطعاً ویروس کرونا را مهار می کنیم

وزیر بهداشت با بیان اینکه قطعا ویروس کرونا را در 
کشور مهار خواهیم کرد، گفت: وضعیت در قم نرمال است.
به گزارش فارس، سعید نمکی  شامگاه پنجشنبه در 
نشست ستاد پیشگیری و مبارزه با کرونا اظهار داشت: با 
دستور رئیس جمهور ستاد مقابله با کرونا تشکیل شد و 

مسئولیت ستاد با وزیر بهداشت است.
نمکی افزود: در رابطه با هماهنگی بین بخشی 
دستگاه های مختلف اقدامات خوبی صورت گرفته است و 
امیدوارم با این روش به کمترین ضایعه برسیم. وی با بیان 
اینکه ویروس آنفلوآنزا با لطف خدا پاییز امسال مهار شد، 
ادامه داد: میزان کشندگی آنفلوآنزا به مراتب از کرونا بیشتر 
بود و ما قطعا این ویروس را با هوشمندی مردم و همکاری 

بین بخشی دستگاه ها مهار خواهیم کرد.
وزیر بهداشت با بیان اینکه اشاعه آموزش ها اولویت 
رسانه ها باشد، گفت: پرهیز از روبوسی کردن، پرهیز از 

دست دادن و استفاده از ماسک مورد توجه باشد.
نمکی با بیان اینکه روز چهارشنبه به دلیل موج ایجاد 
شده از اطلاع رسانی، حضور مردم در مراکز درمانی زیاد 
بود، اظهارداشت: این بیماری افرادی که بیماری زمینه ای 

دارند را بیشتر گرفتار می کند و در کودکان و جوانان 
کشندگی و گرفتاری نخواهد داشت.

وی با بیان اینکه اخبار ویروس کرونا در لحظه اعلام 
خواهد شد، گفت: سه روز قبل دو مورد به بیمارستان قم 
مراجعه کردند که مشکوک بودند که نتیجه آزمایش آنها 
شبیه به آنفلوآنزا نبود و سرعت پیشرفت به قدری بود که 
این افراد جان باختند. تعدادی از افراد نیز به دلیل اینکه 
نگران شدند با دعوت ما به مراکز درمانی مراجعه کردند، 

وضعیت در قم نرمال است.
به گفته وی، منشأ اصلی بیماری مشخص نیست و 

تیمی از پزشکان در حال بررسی موضوع هستند.
 مشکلی برای تامین ماسک و ژل ضدعفونی 

وجود ندارد
مدیر کل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو با 
اشاره به مراجعه پرتعداد مردم برای تهیه ماسک و ژل های 
ضدعفونی کننده گفت: ژل و ماسک به اندازه کافی در 
داروخانه ها توزیع شده است و هیچ کمبودی وجود ندارد. 
به گزارش وزارت بهداشت، غلامحسین مهرعلیان با اشاره 
به هماهنگی های صورت گرفته با تامین کنندگان، افزود: 
از ابتدای هفته نیز توزیع مناسبی از اقلام مذکور صورت 

خواهد گرفت و نگرانی برای تامین وجود ندارد.
وی ادامه داد: مردم در صورت مشاهده تخلف و 
گران فروشی، موارد را از طریق سامانه ۱9۰ یا اپلیکیشن 
تیتک اطلاع رسانی کنند تا در اسرع وقت به آن رسیدگی 

شود.
 راهکارهای پیشگیری از ابتلا به کرونا

اما به گفته کارشناسان، مهم ترین راه پیشگیری از 
بیماری های واگیر از جمله کرونا رعایت توصیه های 

بهداشتی است که به برخی از آنها اشاره می کنیم.
۱. مهم ترین توصیه بهداشتی در پیشگیری از 
بیماری های واگیر، شستشوی دستان خود با آب و صابون 
)به ویژه مایع( است. دست کم ۲۰ ثانیه برای شستشوی 
دستان خود با آب و صابون، وقت بگذاریم و مرتب 
دستانمان را بشوییم. می توانیم در صورت نبود دسترسی 
به آب و صابون، از محلول ضدعفونی کننده بر پایه الکل 

که دست کم 6۰ درصد الکل دارد، استفاده کنیم.
۲. از تماس دست با چشم ها، بینی و دهان خودداری 

کنیم.
۳. از تماس نزدیک با افراد بیمار پرهیز کنیم.

۴. برای جلوگیری از ابتلاء به ویروس کرونا، به سرعت 
پس از ورود به خانه، دست های خود را بشوییم و ضدعفونی 

کنیم؛ این کار را از همه اعضای خانواده بخواهیم.
۵. با دستمال کاغذی، هنگام سُرفه یا عطسه جلوی 
دهان خود را بگیریم و سپس دستمال را در سطل زباله 

بیندازیم.
6. اشیا و سطوحی را که مرتب لمس می کنیم مانند 
ریموت کنترل تلویزیون، دستگیره درها و گوشی همراه، 

تمیز و ضدعفونی کنیم.
۷. رعایت فاصله دست کم یک متر با فرد بیماری 
که سرفه می کند، در پیشگیری از ابتلاء به این بیماری 

مؤثر است.
8. دست دادن و روبوسی را به کمترین اندازه ممکن 

برسانیم.
9. مصرف ویتامین C، میوه و سبزی سبب تقویت 
سیستم ایمنی بدن می شود و فرد را در مقابل ابتلاء به 

ویروس کرونا مقاوم می کند.

شرکت بهره برداری مترو و سازمان اتوبوسرانی 
تهران از انجام اقدامات ویژه  و ضدعفونی ایستگاه ها، 
واگن ها و اتوبوس ها برای جلوگیری از انتشار ویروس 

کرونا خبر دادند.
مدیرعامل شرکت بهره برداری مترو تهران و حومه 
گفت: مترو تهران فرآیند مقابله با ویرو س کرونا را در دستور 

کار خود قرار داده است.
 به گزارش پایگاه اطلاع رسانی مترو تهران و حومه، 
فرنوش نوبخت با اشاره به اینکه تمامی قطارهای شرکت 
بهره برداری مترو تهران و حومه به صورت روزانه با دو روش 
خشک و تر در سیستم های مکانیزه مترو واش شستشو 
و ضدعفونی می شود، افزود: نظافت و ضد عفونی تمامی 
قطارها در ایستگاه های ابتدایی و انتهایی هرخط نیز به 

صورت خشک انجام می شود.

نوبخت با بیان اینکه در رابطه با ضدعفونی کردن 
قطارها و ایستگاه های مترو، هماهنگی لازم با شهرداری 
تهران انجام پذیرفته است، اظهارداشت: این کار با هوشیاری 
بیشتری انجام می شود و تمام تلاش خود را برای مقابله با 

ویروس کرونا انجام خواهیم داد.
وی ادامه داد: همچنین در تمامی ایستگاه های 
بهره برداری شده نیز عملیات ضدعفونی و نظافت مطابق 
دستورالعمل وزارت بهداشت به صورت روزانه و در چند 

نوبت انجام می شود.
مدیرعامل شرکت بهره برداری مترو تهران و حومه 
تأکید کرد: برای مقابله با این ویروس و جلوگیری از انتشار 
این بیماری هماهنگی و همکاری لازم نیز با بازرسان وزارت 
بهداشت صورت گرفته و جای هیچ نگرانی برای شهروندان 

و مسافران نیست.

 ضدعفونی کردن اتوبوس های پایتخت
مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران نیز در 
گفت و گو با ایلنا درخصوص اقدامات این شرکت در زمینه 
مقابله با ویروس کرونا گفت: برای اقدامات پیشگیرانه از 
پنجشنبه شب اتوبوس های بخش خصوصی و عمومی 
شرکت واحد اتوبوسرانی تهران هر شب ضدعفونی می شوند 
تا شهروندان با خیال راحت بتوانند از حمل و نقل عمومی 
استفاده کنند. محمود ترفع افزود: البته این اقداماتی است 
که ما انجام می دهیم و خود شهروندان نیز باید موارد 
مربوط به بهداشت فردی را رعایت کنند. وی درباره 
اقداماتی که برای کارمندان شرکت واحد اتوبوسرانی درنظر 
گرفته شده گفت: برای کارمندان شاغل در مجموعه شرکت 
واحد اتوبوسرانی نیز آموزش هایی در نظر گرفته شده و از 

امروز اطلاع رسانی و آموزش آغاز خواهد شد.

اقدامات پیشگیرانه اتوبوسرانی و مترو تهران برای مقابله با انتشار ویروس

مدارس شهر تهران و شهرستان های استان تهران 
امروز تعطیل هستند.

به گزارش ایسنا، سخنگوی آموزش و پرورش شهر تهران 
گفت: با توجه به حضور گسترده مردم شریف تهران در 
انتخابات این دوره مجلس شورای اسلامی و با توجه به اینکه 
بیشتر مدارس و همکاران مشغول امر برگزاری انتخابات 
بودند، روز شنبه )سوم اسفندماه( یعنی فردای انتخابات 
را برای تمام مدارس شهر تهران اعم از دوره های مختلف 

تعطیل اعلام می کنیم.
مسعود ثقفی در پاسخ به اینکه چرا علی رغم اینکه همه 
مدارس جزو شعب اخذ رای نبودند، اما تمام مدارس پایتخت 
تعطیل شدند، اظهار داشت: از آنجا که بسیاری از همکاران 
فرهنگی در تهران جزو مجریان برگزاری انتخابات اند و 
ممکن است الزاما در مدرسه خود به عنوان مجری حضور 
نداشته باشند و در جای دیگری مشغول به خدمت باشند 
ما تمام مدارس را تعطیل کردیم، نه فقط مدارسی که حوزه 

رای گیری بودند.
همچنین رئیس  اداره اطلاع رسانی و روابط عمومی 
اداره کل آموزش و پرورش شهرستان های استان تهران نیز 
از تعطیلی مدارس در کلیه مقاطع تحصیلی شهرستان های 
استان تهران در روز شنبه سوم اسفند به دلیل روند اجرایی 

انتخابات خبر داد.

سازمان هواشناسی از ورود سامانه بارشی جدید 
به کشور از روز دوشنبه خبر داد.

بنا بر اعلام این سازمان، با ورود سامانه بارشی از 
بعدازظهر دوشنبه، بارش باران گاهی رعد و برق، در ارتفاعات 
بارش برف در غرب کردستان، چهارمحال و بختیاری، نوار 
غربی اصفهان و بارش باران گاهی رعد و برق در غرب 
کرمانشاه، جنوب مرکزی، جنوب همدان، ایلام، لرستان، 

خوزستان، کهگیلویه و بویراحمد پیش بینی می شود.
سه شنبه نیز بارش باران، در ارتفاعات بارش برف در 
نیمه جنوبی آذربایجان غربی، نیمه جنوبی آذربایجان شرقی، 
نیمه جنوبی اردبیل، گیلان، مازندران، گلستان، خراسان 
شمالی، خراسان رضوی، کردستان، زنجان، قزوین، البرز، 
تهران و سمنان و بارش باران گاهی رعدوبرق و در ارتفاعات 
بارش برف در کرمانشاه، همدان، مرکزی، قم، ایلام، لرستان، 
اصفهان، خوزستان، چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و 

بویراحمد، شمال فارس انتظار می رود.
برای چهارشنبه بارش باران، در ارتفاعات بارش برف 
در خراسان شمالی، گلستان، شرق مازندران، چهارمحال و 

بختیاری و شمال کهگیلویه و بویراحمد پیش بینی می شود.
سازمان هواشناسی نسبت به لغزندگی جاده ها، اختلال 
در تردد محورهای مواصلاتی و آب گرفتگی معابر عمومی، بالا 
آمدن آب رودخانه ها، کولاک برف و کاهش دید )مخصوصاً 
گردنه ها و جاده های کوهستانی(، بارش تگرگ در مناطق 
مستعد و وقوع صاعقه هشدار داد و نسبت به احتیاط در 
تردد شهری و جاده ای و مجهز کردن خودروها به تجهیزات 

زمستانی توصیه کرد.
کاهش محسوس دما

همچنین بنا بر اعلام این سازمان، از سه شنبه تا 
پنجشنبه کاهش ناگهانی دما 6 تا ۱۰ درجه در استان های 
واقع در شمال غرب، غرب، مرکز، جنوب غرب و دامنه های 
البرز، از چهارشنبه تا صبح جمعه آینده کاهش ناگهانی دما 
6 تا ۱۰ درجه در استان های اردبیل و سواحل دریای خزر 
و از پنج شنبه تا شنبه آینده )دهم اسفند( کاهش ناگهانی 
دما ۱۰ تا ۱۵ درجه در استان های واقع در شمال شرق و 
کاهش ۵ تا ۱۰ درجه در استان های واقع در شرق و جنوب 
شرق کشور پیش بینی می شود که سرمازدگی و یخ زدگی را 

به دنبال دارد.
وزش باد خیلی شدید 

همچنین برای دوشنبه پنجم اسفند، در اردبیل، گیلان، 
آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، کردستان، زنجان، قزوین، 
همدان، مرکزی، ایلام، لرستان، اصفهان، یزد، چهارمحال و 
بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد و وزش باد خیلی شدید در 
خوزستان و سه شنبه ششم اسفند در اغلب مناطق کشور 
وزش باد شدید پیش بینی می شود. در این روز وزش باد 
خیلی شدید در خوزستان، ایلام، اصفهان، مرکزی، قم، 
فارس، شرق مازندران، گلستان، خراسان شمالی، خراسان 
رضوی، خراسان جنوبی، یزد، کرمان، سیستان و بلوچستان و 

شرق هرمزگان نیز انتظار می رود.
برای چهارشنبه هفتم اسفند نیز وزش باد خیلی شدید 
در شرق کرمان، شرق هرمزگان و سیستان و بلوچستان 

پیش بینی می شود.
وزش این باد ها می تواند باعث آسیب رساندن به 
گلخانه ها و سازه های موقت و ایجاد گردوخاک و کاهش 

دید شود.

روابط عمومی دادستانی تهران در مورد مسائل 
مطرح شده در مورد یکی از متهمان پرونده جاسوسی 
از مراکز نظامی تحت پوشش محیط زیست اطلاعیه ای 

صادر کرد.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، در این اطلاعیه 
آمده است:»در پی ادعا های مطرح شده از سوی یکی از 
محکومین به جاسوسی به نام خانم »نیلوفربیانی« بلافاصله 
هیئت قضایی ازسوی دادستانی تهران مامور بررسی موضوع 
شدند که علیرغم مراجعه این هیئت به زندان برای شنیدن 
توضیحات، ادله و استنادات احتمالی نامبرده درخصوص 
ادعا های منتشرشده درفضای مجازی، متاسفانه خانم بیانی 

حاضر به بیان هیچگونه توضیحی دراین باره نشد.
لازم به ذکر است، به دلیل حساسیت های موجود 
در این پرونده و ادعا های مطروحه در دو سال گذشته 
از سوی اشخاص و گروه های مختلف داخلی و خارجی، 
بازجویی های انجام شده از سوی ضابطین به صورت تصویری 
ضبط شده و توسط نهاد های اطلاعاتی امنیتی، حفاظتی 
و نظامی بازرسی های گسترده و کم سابقه ای از عملکرد 

ضابطین انجام شده است، لذا انتشار عمومی این ادعا ها 
پس از گذشت حدود دو سال از بازداشت متهمه در آستانه 
انتخابات و بلافاصله پس از اعلام قطعیت حکم محکومین 
این پرونده و عملیات رسانه ای پرحجم از سوی رسانه های 
معاند خارجی و متاسفانه همراهی برخی افراد داخلی در 
تکرار این اتهام افکنی ها واینکه خانم بیانی از هرگونه ادای 
توضیح و استدلال دراین زمینه استنکاف می نماید، نشان 
از یک اقدام برنامه ریزی شده دارد، اما باتوجه به حساسیت 
دستگاه قضایی نسبت به لزوم رعایت کرامت همه افراد 
بالاخص حقوق قانونی متهمان و محکومان و زندانیان در 
کمتر از ۲۴ ساعت رسیدگی درخصوص ادعا های مطروحه 

در دستور کار قرار گرفته است.
با این همه در پایان لازم به ذکر است این دادستانی 
همواره آمادگی داشته و دارد تا به هرگونه ادعای مطرح 
درخصوص تخلفات احتمالی ضابطان علیه این متهم ویا 
هرفرد دیگری نیز رسیدگی نماید، اما درعین حال نباید 
اجازه داد تا افکار عمومی جامعه با نشراکاذیب و اتهام 

افکنی های بی استناد مشوش و متاثر گردد.«

واکنش دادستانی تهران به ادعای یکی از 
محکومان پرونده جاسوسان محیط زیستی

اجرای طرح آزمایشی 
غربالگری ناباروری در کشور 

از سال آینده
مدیرکل دفتر سلامت جمعیت و خانواده وزارت 
بهداشت از اجرای آزمایشی طرح غربالگری ناباروری 

در کشور در سال آینده خبر داد.
سیدحامد برکاتی در چهارمین کنگره سلامت مردان 
و دوازدهمین کنگره مرکز تحقیقات سلامت مردان گفت: 
بر اساس برنامه ای که نوشته شده است، طرح غربالگری 
ناباروری به صورت آزمایشی در 6 استان کشور که دارای 

مراکز درمان ناباروری هستند اجرا خواهد شد.
برکاتی با بیان اینکه این طرح آزمایشی از سال 99 
کلید خواهد خورد، افزود: بر اساس این برنامه، کار غربالگری 
ناباروری را از سطح پایه شروع خواهیم کرد. وی با بیان 
اینکه تشخیص زودهنگام ناباروری، باعث کاهش هزینه ها و 
جلوگیری از اقدامات درمانی گران قیمت خواهد شد، گفت: 
این غربالگری از سطح خانه های بهداشت آغاز می شود و افراد 
مشکوک به ناباروری توسط پزشک معین در شهرستان های 

کوچک، به مراکز درمان ناباروری ارجاع می شوند.

رئیس ستاد انتخابات خوزستان با اشاره به تایید 
یک نامزد جدید انتخابات مجلس در حوزه انتخابیه 
مسجد سلیمان، گفت: دو بخشدار به دلیل شائبه 
حمایت از نامزدی، کاندیداهای یازدهمین دوره مجلس 

شورای اسلامی عزل شدند. 
علی حسین حسین زاده ، در گفت وگو با ایرنا اظهار داشت: 
دو بخشدار در شهرستان های دشت آزادگان و هفتکل به 
دلیل شائبه حمایت از نامزدهای انتخابات عزل شدند و 

سرپرست جدید با حکم استاندار خوزستان منصوب شد.
حسین زاده تصریح کرد: با متخلفان و افرادی که قانون را 
رعایت نمی کنند، در هر مرحله از انتخابات برخورد می شود.

پیش از این نیز رئیس هیئت بازرسی انتخابات خوزستان 
گفته بود که سه شهردار، یک بخشدار و یک شورای 
شهرستان به دلیل حمایت از برخی نامزدهای مجلس به 

ستاد پیشگیری از جرایم قوه قضائیه معرفی شده اند.

رئیس  اداره صنعت، معدن و تجارت خواف گفت: 
یکی از کارگران شرکت های سنگ آهن سنگان این 
شهرستان عصر پنجشنبه هنگام تعمیرات در معدن 
در برخورد با یک دستگاه لودر جان خود را از دست 

داد. 
محمود صنعتی، طی گفت و گو با ایرنا افزود: این کارگر 
در یکی از شرکت های پلاسری سنگ آهن در منطقه سنگان 
خواف مشغول کار بود که علت دقیق فوت وی از سوی 
مسئولان و دستگاه های اجرایی ذیربط در دست پیگیری 
است. وی ادامه داد: این شرکت با کمتر از ۲۰ نفر شاغل 

دارای یک مسئول ایمنی و فنی است.
مسئول روابط عمومی شبکه بهداشت و درمان خواف هم 
گفت: به دنبال اطلاع از وقوع حادثه برای یکی از کارگران 

شرکت های سنگ آهن آمبولانس به محل اعزام شد.
یونس بهره مند افزود: این فرد به دلیل شدت جراحت های 
وارده قبل از رسیدن به بیمارستان جان خود را از دست داد.

مرحوم علی عطایی کارگر یکی از شرکت های سنگ 
آهن مجتمع سنگان خواف عصر روز پنجشنبه هنگام انجام 
تعمیرات تخصصی در این معدن توسط یک دستگاه لودر زیر 

گرفته شد و جان باخت.

یک کارگر معدن سنگان خواف 
بر اثر سانحه جان باخت

کشف ۲۴ کیلوگرم شمش 
طلای تقلبی در مهاباد 

انتظامی آذربایجان غربی گفت: ۲۴  فرمانده 
کیلوگرم شمش طلای تقلبی از یک دستگاه خودرو 

سواری در مهاباد کشف و ضبط شد. 
سرتیپ مسعود خرم نیا، در گفت و گو با ایرنا افزود: در پی 
کسب خبری مبنی بر معامله شمش های طلا در شهرستان 
مهاباد، موضوع به دلیل حساسیت زیاد در دستور کار پلیس 

آگاهی این شهرستان قرار گرفت.
وی با  اشاره به شناسایی محل فعالیت متهمان اضافه 
کرد: در بازرسی ماموران انتظامی از خودرو مخفی شده در 
این محل، ۲۴ قطعه شمش طلای تقلبی یک کیلوگرمی 

کشف و ضبط شد.
وی با بیان اینکه این شمش ها ارزش خاصی ندارد، بیان 
کرد: در این رابطه دو خودرو سواری توقیف و سه نفر متهم 

نیز دستگیر شدند.
فرمانده انتظامی آذربایجان غربی ادامه داد: متهمان پس 
از تشکیل پرونده مقدماتی جهت سیر مراحل قانونی تحویل 

مقام قضایی شدند.

قاتل خاموش جان ۲ نفر را در 
کرمان گرفت 

رئیس اورژانس پیش بیمارستانی و مدیر مرکز 
حوادث و فوریت های پزشکی کرمان گفت: صبحگاه 
روز پنجشنبه مسمومیت با گازمونوکسید کربن )قاتل 

خاموش( جان دو  نفر را در راین گرفت. 
محمد صابری ، در گفت و گو با ایرنا افزود: صبحگاه روز 
یکم اسفند ماه  در راین دو مرد با سنی حدود ۳۵ و ۵۰ ساله 
به علت استفاده از ذغال برای گرم کردن محیط در فضای 

بسته جان باختند.
وی خاطرنشان کرد: بیشترین مورد مسمومیت ثبت 
شده در سال جاری در استان کرمان به علت استفاده از 
»ذغال و بخاری هیزمی« در محیط های بسته جهت گرم 

کردن محیط است.

مدارس استان تهران 
امروز تعطیل است

عزل ۲ بخشدار در خوزستان


